私病協発２－４０２

京 慢 協 発 ２ － １ ５

令和２年１１月２０日

理 事 長 様

院 長 様

事 務 長 様

看 護 部 長 様

一般社団法人京都私立病院協会

会 長 清水 鴻一郎

京都府慢性期医療協会

会 長 清 水  紘

京都私立病院協会介護保険委員会・京都府慢性期医療協会 共催研修会

「やってよかった介護医療院」（ご案内）＊収録動画配信中＊

 平素より両協会の各種事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

平成３０年４月に、慢性期の病床である介護療養病床と医療療養病床から転換可能な、

住まいと生活を医療が支える新たな介護施設として介護医療院がスタートしました。

京都府内では、介護療養病床を中心に介護医療院への転換が進んでいますが、転換後、

どのように介護医療院の特色を活かした医療・介護サービスを提供していくのか、課題を

お持ちの施設もあることと存じます。

以上を踏まえ、日本介護医療院協会会長で介護医療院の経営者でもおられる鈴木龍太先

生をお招きし、介護医療院の現状と今後の展望等についてご講演を頂きました。

介護医療院に転換した施設、介護医療院への転換を検討している施設にとりまして、今

後の病院運営に大変参考となる内容となっておりますので、貴院から多数の受講をお願い

申し上げます。

記

■ 研修形式  動画配信（配信申込者に YouTube にて期間限定公開）

■ 配信期間  令和２年１２月９日（水）～１２月２３日（水）

■ テ ー マ  「やってよかった介護医療院」

■ 講  師  鈴木 龍太 氏  日本介護医療院協会会長・日本慢性期医療協会常任理事

                医療法人社団三喜会 鶴巻温泉病院 理事長・院長

■ 参 加 費  無 料（京都府地域医療介護総合確保基金対象の研修会のため）

■ 参加対象  介護医療院を運営する会員施設、介護医療院に転換予定の会員施設、

介護医療院に関心のある会員施設の全職員

■ 配信申込  京都私立病院協会ホームページ（https://www.khosp.or.jp/）の「研修会・

イベント申込」より、上記配信期間中にお申込み下さい。

お申込後、随時、動画配信ページのＵＲＬを連絡ご担当者宛にお知らせい

たします。

■ お問合せ  京都私立病院協会事務局（TEL.075-354-8838 山口・田中・竹内）

以上